Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Requerimento nº 63/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de

encaminhar cópias reprográficas compondo uma prestação de contas detalhada, identificando

as fontes das receitas e os destinatários das despesas, acompanhadas de toda a documentação

respectiva (notas fiscais, recibos etc., com os respectivos versos de cada um, contendo a

assinatura das pessoas que realizaram as despesas) da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços, referentes ao período de 26 de março de 2013 até a presente data, bem como prestar

as seguintes informações:

1. Qual o valor gasto com combustível com as frotas de

caminhões neste mesmo período?

2. Quais máquinas passaram por manutenção?

3. Qual o valor despendido com fornecimento de almoço e café

na Garagem Municipal (incluindo despesa com funcionário para os serviços de cozinha) no

período acima mencionado?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Ademais, as notas e/ou cupons fiscais, caso sejam enviados em

mídia digital, devem ser claros, constando os versos com assinatura de quem realizou as

despesas.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 03 de junho de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador

Demais anexos disponíveis na Secretaria Administrativa da Câmara.